[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тамбовка

01.11.2012                                                                                                                       № 1172

О внесении изменений
в долгосрочную целевую программу

«Предупреждение и борьба с инфекциями,
передаваемыми половым путем и
заразными кожными заболеваниями в
Тамбовском районе на 2010 – 2012 год».

В целях корректировки программных мероприятий и их финансирования

постановляю:

внести в постановление администрации района от 17.09.2009 г. № 508 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Предупреждение и борьба с инфекциями, передаваемыми половым путем и заразными кожными заболеваниями в Тамбовском районе на 2010  - 2012 год» следующие изменения:
1. Разделы 1,2,3,4,5,6  долгосрочной целевой программы «Предупреждение и борьба с инфекциями, передаваемыми половым путем и заразными кожными заболеваниями в Тамбовском районе на 2010-2012 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава района                                                                             Н.Н. Змушко

Приложение
к постановлению администрации

от 01.11.2012 № 1171
Раздел 1.   Укрепление материально- технической  базы  кожно- венерологического  кабинета.

	 Наименование  мероприятий
	Финансирование из   местного  бюджета  (тыс. рублей)
	 Исполнитель

	2010 г.
	2011г.
	2012г.

	I Оснащение кожно - венерологического  кабинета  современным   медицинским   и  технологическим  оборудованием:
1. Уретроскоп комбинированныйУР-Вс-1
Дополнительно к уретроскопу:

- кабель для передачи света D=3,5

-осветитель галогеновый

 (с электронной регулировкой яркости)
2. Кресло гинекологическое с ручным приводом КГ-1

3. Ка Wе Светильник МАСТЕРЛАЙТ Классик, напольный с гибкой верхней частью, 12В/35 Вт (10.1101010.002)

2.  Прочие нужды:
 а)  Ширма МСК ПВХ медицинская 3-х секционная без колес ШМ-МСК-302-01/3С

 б) бактерицидный рециркулятор ОБРН 2*15  «АЗОВ»
в) зеркала Куско

г) ложки Фолькмана

	2,3

-

-

-

-

-

-
-

1,7

0,6
	-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

	117,4
40,5
8,0
15,0
28,5
18,5
3,65
3,25
-

-
	 Администрация Тамбовского  района,

 МУЗ Тамбовская  ЦРБ.

	II.Приобретение  лабораторного оборудования:

-Уретроскоп

-камера бактерицидная сУФ Панмед-1С Элеком, для хранения медицинского инструмента

-конденсор темного поля
	-
-

-

-
	29,5

-

19,5

10,0
	-
-

-

-

	 Итого  по  разделу
	2,3
	29,5
	117,4

Раздел  2 .  Совершенствование   профилактики, диагностики     и  лечения  заболеваний, передаваемых  половым

 путем и  заразных  кожных   заболеваний.

	Наименование  мероприятий
	Финансирование из   местного  бюджета  ( тыс. рублей)
	 Исполнитель

	2010 г.
	2011г.
	2012г.

	1. Издание  методических рекомендаций  для  медицинских  работников   района  по  вопросам  профилактики, диагностики, лечения ИППП
	0,5
	-
	-
	Администрация Тамбовского  района,

 МУЗ Тамбовская  ЦРБ.

Администрация Тамбовского  района,

 МУЗ Тамбовская  ЦРБ.

	2.  Эпидемиологическое  расследование  очагов  сифилиса и  гонореи  по территории  района.
	0,5
	-
	-

	3.  Приобретение  современных препаратов  для  диагностики и  лечения  больных  с ИППП  в  амбулаторных  условиях:
	       6,5
	10,25
	-

	3.1.  Экстенциллин 2,4 млн. ЕД (фл.) 30
	2,0
	2,0
	-

	3.2.  Цефтриаксон 1,0 гр. 150 (фл.):

Итого:
	4,5

4,5
	8,25
8,25
	-
-

	4.  Приобретение  лекарственных  средств для   лечения   заразных  кожных заболеваний:
	      1,55
	1,5
	-

	4.1 Мазь  серная 50 фл.
	0,5
	1,5
	-

	4.2  Мазь бензилбензоат  25 фл.
	0,6
	-
	-

	4.3. Таблетки флуконазол 150 мг 20 уп.
	0,45
	-
	-

	 Итого  по  разделу
	9,05
	11,75
	-

Раздел 3.  Повышение  профессиональной  квалификации    медицинских   работников
	Наименование  мероприятий
	Финансирование из   местного  бюджета  ( тыс. рублей)
	 Исполнитель

	2010 г.
	2011г.
	2012г.

	1 Обучение  на  центральных базах   врача   дерматовенеролога  новейшим  методам  диагностики,  лечения,   профилактики ИППП
	-
	-
	-
	Администрация Тамбовского  района,

 МУЗ Тамбовская  ЦРБ

	2 обучение  на    базе  областного  кожновенерологического  диспансера  дерматовенеролога,  медицинской  сестры   дерматовенерологического  кабинета, акушер - гинекологов, лаборантов, урологов (согласно  приказу 419 департамента  здравоохранения Администрации   Амурской  области от 25.06.2004г.)
	6,0
	6,0
	-

	 Итого по  разделу
	6,0
	6,0
	-

Раздел 4.   Информирование   населения  о  мероприятиях по  профилактике заболеваний, передаваемых половым  путем и  заразных кожных заболеваний.

	Наименование  мероприятий
	Финансирование из   местного  бюджета  ( тыс. рублей)
	 Исполнитель

	2010 г.
	2011г.
	2012г.

	1. разработка  и тиражирование  памяток для населения   по  профилактике  ИППП и  заразных   кожных  заболеваний
	0,5
	-
	-
	Администрация Тамбовского  района,

 МУЗ Тамбовская  ЦРБ

	2. Разработка и  тиражирование памяток  и  брошюр  для   учебных заведений района
	0,5
	-
	-

	3.  Тиражирование  бланочной  продукции для кожно - венерологического кабинета .
	0,75
	-
	-

	 Итого   по  разделу
	1,75
	-
	-

Раздел 5. Совершенствование качества лабораторной диагностики возбудителей инфекций, передаваемых половым путем.

	Наименования мероприятий
	Финансирование (тыс. руб.)
	Исполнители

	2010г
	2011г
	2012г

	Внедрение культурального метода диагностики гонореи:
-эксикатор

-переносной термостат

Термоконтейнер

	15,0
-

-
	-

3,0

5,75
	-
-

-
	Администрация Тамбовского  района,

 МУЗ Тамбовская  ЦРБ

	Итого

 по разделу
	15,0
	8,75
	-

Раздел 6.  Ресурсное   обеспечение   программы
Структура финансирования программы
	Источники финансирования в тыс. руб.
	Итого
	2010г
	2011г
	2012г

	Всего по программе
	201,5
	34,1
	50,0
	117,4

	В том числе прочие нужды
	201,5

	34,1
	50,0
	117,4